
 

 
      P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 DIRETTORE: Dr. Davide LEPORATI 
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399   
E-mail:  gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  1  di  3  

 

 

Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 
Tel. +39 0161 5931   
www.aslvc.piemonte.it  
Posta certificata:  aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it 

 

 

AVVISO DI CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO  

PER LA VERIFICA DELLA RICORRENZA DELLE CONDIZIONI PER ESPERIRE 

PROCEDURA NEGOZIATA NON PRECEDUTA DA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI 

GARA  

(art. 76 comma 2 lett. b) D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici – art. 32 Direttiva 

24/2014) 

 

PREMESSA 

 

Si rende noto che l’ASL VC intende attivare una procedura volta all’aggiudicazione della fornitura 

di 12 mesi di KIT PER PROCEDURE DI RADIOFREQUENZA. 

 

La Procedura di Radiofrequenza può essere utilizzata per il trattamento del dolore cronico della 

schiena e del collo, compreso il dolore da disfunzione delle faccette articolari, lombalgie, sciatalgie, 

compressione del nervo, disfunzioni del disco intervertebrale, disfunzioni sacro-iliache, mal di testa, 

dolore post-operatorio, sindrome dolorosa regionale complessa (CRPS), la distrofia simpatica 

riflessa (RSD). Può anche essere utilizzato per il trattamento di dolori intrattabili derivanti dal 

cancro all'ultimo stadio (cordotomia), spinal DREZ e nucleus caudalis. Nevralgia post-erpetica e 

nevralgia del trigemino (PSR). In podologia è usato nel trattamento del dolore intrattabile da 

disturbi del piede, tallone e caviglia quali fascite plantare e neuroma di Morton. 

 

- blocchi dei nervi segmentali, 

- blocchi muscolari profondi, 

- blocchi ipogastrici, 

- blocchi paravertebrali, 

- blocchi delle articolazioni, 

- blocchi delle faccette, 

- blocchi selettivi delle radici, 

- blocchi del simpatico lombare, 

- blocchi del plesso celiaco. 

 

 

Il Service full risk per l’esecuzione delle procedure di Radiofrequenza (RF) deve includere: 

1) Generatore di RF fornito in Service gratuito ad ogni intervento programmato con le 

seguenti caratteristiche: 

- possibilità di impostare i valori di stimolazione sensitivo – motoria. 

- uscite multiple per applicazioni di radiofrequenza pulsata (RFP) in contemporanea su più 

targets fino a 4 canali, con tecnica bipolare e doppia bipolare con relativo monitoraggio delle 

singole temperature. 

- misurazione della impedenza con relativa forma d’onda. 

- erogazione di PRF entro i 42°C. 

- erogazione RF Lesiva fino a 90°C. 

- controllo automatico delle impostazioni di impulsi per ottimizzare l'esposizione del nervo al 

campo elettrico. 



 

 
P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 RESPONSABILE: Dr. Davide LEPORATI  
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399  -   
E-mail: gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  2  di  3  

 

 

 

- controllo del voltaggio di erogazione della PRF con la possibilità di aumentare o diminuire il 

voltaggio durante la procedura. 

- possibilità di raggiungere alti voltaggi e mantenerli costanti per tutta la durata delle 

applicazioni PRF senza variare i tempi della procedura. 

- display con visualizzazione della temperatura e del tempo di somministrazione della PRF. 

- possibilità di archiviazione di dati procedurali tramite uscite USB. 

2) Kit completo con la seguente configurazione: 

- Ago cannula con termocoppia integrata e via di infusione e aghi cannula + termocoppia 

monouso 

Gli aghi devono avere le seguenti caratteristiche: Lunghezza tra 5 e 20 cm, Diametro tra 18 e 23 

G., Punte attive tra 4 e 20 mm. 

- forme e lunghezze differenti (che includano punta Sharp retta e curva e punta Blunt curva con 

possibilità di ecogenicità). 

- uscite multiple per applicazioni di RFP in contemporanea su più targets, con tecnica bipolare e 

relativo monitoraggio delle singole temperature. 

3) Assistenza con Specialist per ogni intervento programmato. 

 

Dalle informazioni in possesso di quest’Azienda esisterebbe un unico operatore economico in grado 

di fornire, in qualità di distributore esclusivo su tutto il territorio nazionale, i beni sopra indicati con 

le caratteristiche richieste: 

 

X-MED INNOVAZIONI MEDICALI S.R.L. 

 

Se tali informazioni fossero corrette e complete ricorrerebbe l’ipotesi di cui all’ art. 76, comma 2, 

lett. b), sub 2)  D.Lgs. 36/2023 e, sarebbe, conseguentemente, possibile adire a procedura negoziata, 

senza previa pubblicazione del bando di gara (fornitura che può essere acquisita esclusivamente da 

un determinato operatore economico per assenza di concorrenza per motivi tecnici). 

 

Tanto premesso,  

 

SI EMETTE PUBBLICO AVVISO 

 

Invitando gli operatori economici che si ritengano in grado di fornire i beni di cui in premessa  

 

AD INFORMARE DI TALE POSSIBILITA’ QUESTA AZIENDA 

 

Si precisa che l’informazione può riguardare beni da considerarsi “equivalenti” ai sensi dell’art. 79 

e art. 7 allegato II.5 D.Lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici 

 

Tale informazione relativa alla disponibilità dei presidi richiesti in premessa andrà inviata entro il 

22 gennaio 2025 a mezzo PEC all’indirizzo aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it (e anche al seguente 

recapito mail: jessica.introcaso@aslvc.piemonte.it;) ed indirizzata a S.S. Acquisizione beni e servizi 

e gestione contratti, C.so Mario Abbiate, 21 – 13100 Vercelli indicando nell’oggetto la dicitura:  

 

 



 

 
P.I. / Cod. Fisc. 01811110020 

 

 STRUTTURA:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi e Gestione Contratti  
 RESPONSABILE: Dr. Davide LEPORATI  
 Indirizzo: Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI 

Tel. +39 0161 593399  -   
E-mail: gestione.contratti@aslvc.piemonte.it 

Pag.  3  di  3  

 

 

“CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO – KIT PROCEDURE DI 

RADIOFREQUENZA” 

 

Tale informazione dovrà essere corredata da: 
 

a) presentazione e dati di riferimento della società (ragione sociale, indirizzo, indicazione del 
referente); 

b) elenco dei prodotti proposti, schede tecniche in lingua italiana (o tradotte) e materiale 
illustrativo; 

c) indicazioni sull’equivalenza funzionale/tecnica dell’alternativa proposta; 
d) costo unitario presunto (desunto da listino). 

 
Eventuali richieste di delucidazioni si prega di scrivere all’indirizzo e-mail: 
jessica.introcaso@aslvc.piemonte.it. 
 

 
SI COMUNICA INOLTRE CHE 

 

l’ASL VC valuterà la sussistenza dei presupposti per l’oggetto del contratto e l’opportuna procedura 

di selezione del contrante finalizzata all’individuazione della migliore soluzione l’acquisizione della 

fornitura necessaria. 

 

La partecipazione a detta consultazione non determina aspettative né alcun diritto e non rappresenta 

invito a proporre offerta, né impegna a nessun titolo l’ASL VC nei confronti degli Operatori 

economici interessati, restando altresì fermo che l’acquisizione di quanto necessario alla fornitura 

oggetto della presente consultazione è subordinata ad apposita procedura che sarà espletata 

dall’ASL VC ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

L’ASL VC può interrompere, sospendere o revocare la consultazione preliminare di mercato, 

nonché interrompere la consultazione di uno, o più Operatori economici, in qualsiasi momento, 

senza incorrere in alcun tipo di responsabilità. 

 

La partecipazione alla consultazione preliminare non dà diritto ad alcun compenso e/o rimborso. 

 

I dati forniti saranno trattati ai sensi del G.D.P.R. 679/2016 e del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e 

s.m.i., esclusivamente per lo svolgimento delle attività legate alla presente procedura. 

 

Eventuali richieste di delucidazioni si prega di scrivere all’indirizzo e-mail: 

jessica.introcaso@aslvc.piemonte.it. 

 

                                                                                                                Il Direttore  

S.S. Acquisizione di beni e servizi e  

Gestione Contratti                                            

                   Dott. Davide LEPORATI                                                                     

         
Data di pubblicazione sul profilo della Committente: 08 gennaio 2025 

 


